
1

Distribution of Hierochloë australis in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Hierochloë australis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5151c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kolmener Scheibe [kopes Okrouhlík u Maxiček u Děčína]
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°49'19.22''N, 14°11'18.56''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1896-05-12
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114073

5251a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bechlejovice: horní hrana Bechlejovické stěny
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'20.01''N, 14°14'47.48''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1980-05-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114074

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Tetschen [Děčín] in Boehmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.68''N, 14°12'42.13''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1856-04
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 45a
ID: 10114076

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.04''N, 14°12'26.85''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1836-04
nálezce:  Malinský
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114075

5251b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Hutberg [vrch Hlídka] bei Bensen [Benešov nad Ploučnicí]
nejbližší obec: Ovesná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'25.59''N, 14°16'17.84''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-05-12
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5251c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jakuben [Jakuby] bei Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°42'54.67''N, 14°11'52.77''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114078

5251d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Benešov n. Pl.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.72''N, 14°18'44.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-07-22
nálezce: J. Bartoňová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114079

5350c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ústí n. L. -Střekov: dubohabřina při červeně značené cestě na Novou Ves asi v horní třetině svahu, zřídka
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.07''N, 14°3'33.34''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-05-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 45a
ID: 10114081

původní jméno: Hierochloë
lokalita: Vaňov u Ústí n. L.: dubohabřiny poblíž vodopádu
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'48.61''N, 14°2'29.47''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-04-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114080

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: B. Wanow [Vaňov] a. E. (Aussig) [Ústí nad Labem].
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'27.00''N, 14°3'27.57''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-04-09
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5352c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Felsen (Bazalt) am N.-Hang des Ronberges [Ronov] bei Graber…..
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.07''N, 14°24'50.73''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1938-04-13
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 45a
ID: 10114083

5353d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Skupina Jeleního vrchu, S část Hradčanské plošiny S od Doks, Kozí kámen.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'54.84''N, 14°39'48.78''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968-05-07
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114084

5354b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Mimoň, Vranovské skály na J úpatí Ralska SV od obce Vranov
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.88''N, 14°45'26.51''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-06
nálezce:  Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114085

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Mimoň, Vranovské skály na J úpatí Ralska (695m), SV…., cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'0.40''N, 14°45'31.98''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-06
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Josef Dvořák 1976
ID: 10114086

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Vranovské skály na J úpatí Ralska.
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'59.99''N, 14°45'57.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Josef Dvořák 1976
ID: 10114087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5354c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Skupina kóty 356, SV okraj Hradčanské plošiny, východní část, SV od Doks.
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.38''N, 14°42'8.79''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-07
nálezce:  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 53a; rev. Josef Dvořák 1976
ID: 10114088

5355a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Rálská pahor., vrchol hory Chrastná,453 m
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'56.79''N, 14°52'45.04''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce:  Nevrlý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114091

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Severní Čechy: Ralská pahorkatina, vrchol hory Chrastná (453 m n.m.) u Osečné.
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'54.70''N, 14°52'41.21''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-05
nálezce:  Nevrlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114092

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Severní Čechy, Ralská pahorkatina, vrchol hory Chrastná u Osečné
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'54.70''N, 14°52'41.21''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-05-05
nálezce:  Nevrlý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114093

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, vrcholová partie Chrastné.
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'54.70''N, 14°52'41.21''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-12
nálezce:  Čvančara
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Sev. Čechy: Ralská pahorkatina, vrcholové partie Chrastné, ca 450 m n. m.
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'55.51''N, 14°52'43.04''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-05-12
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Josef Dvořák 1976
ID: 10114090

5446d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bei Hannersdorf [Jindřišská] in Boehmen.
nejbližší obec: Jindřišská, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'2.61''N, 13°25'10.75''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1853-07-20
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114094

5449b

původní jméno: Hierochloe sp.
lokalita: JJZ svah Milešovky, listnatý křovinatý les na čedičovém podkladě
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.47''N, 13°55'44.70''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1971-04-24
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114097

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Milešovka, dubiny již., záp. stráně, roztr., - u Litoměřic
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.47''N, 13°55'44.70''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1969-06-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114108

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: České středohoří, Velemín, háje u úpatí Milešovky.
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.55''N, 13°55'54.47''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1963-05-09
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10114106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: bez určení
lokalita: Čes. Středohoří: Kletečná
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.14''N, 13°58'22.58''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1958
nálezce:  Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114104

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia septentr.: montes České Středohoří: in nemore ad pedem merid. montis Kletečná prope pag. Velemín, solo
basaltico-humoso
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.14''N, 13°58'22.58''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1954-05-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114100

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia: regio České Středohoří: in silvis ad decl. merid. montis Milešovka, solo phonolitico-humoso
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.18''N, 13°55'50.08''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1952-05-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114099

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia: České středohoří, in colle Milešovka prope oppidum Třebenice.
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.92''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1936-05-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10114098

původní jméno: bez určení
lokalita: Montes České Středohoří: in nemore montis Milešovka apud opp. Milešov, solo phonolitico
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.43''N, 13°55'54.14''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933-06-15
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Suedfuss d. Donnersberges [Milešovka]. Phonolith.
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'21.66''N, 13°55'50.99''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1933-05-07
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114102

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Boehm. Mittelgebirge: Milleschauer [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.92''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1928-05-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10114107

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Čes. Středohoří: háje na úpatí Milešovky.
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.92''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-05-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10114105

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Um den Grossen Stein [Skalka]  b. Kletschen [Kletečná], Mittelgeb.
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'43.90''N, 13°58'57.96''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-05
nálezce: Josef Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114096

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Böhm. Mittelgebirge: In Waldrand beim Kletschen [Kletečná]
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.14''N, 13°58'22.58''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1892-05
nálezce:  Hippelli
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Milleschauer [Milešovka]
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.92''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1891-05
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4b
ID: 10114095

5449c

původní jméno: Hierochloë
lokalita: Štěpánov: křoviny pod elektrovodem mezi Štěpánovskou h. a Klomkou [vrch Chlomek]
nejbližší obec: Radovesnice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.18''N, 13°51'59.60''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1970-06-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114109

5449d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Čes. středoh.: háj,  Lhota u Milešovky
nejbližší obec: Kocourov u Medvědic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.21''N, 13°56'2.33''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114111

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia, České středohoří, Querceto-Carpinetum sub monte Ostrý pr. pagum Velemín.
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.16''N, 13°57'29.21''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1948-04-25
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114110

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Sutomský vrch u Třebenic
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'25.75''N, 13°58'39.06''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-04-27
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Východní svah Ostrého u Milešova (sn.2).
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.16''N, 13°57'29.21''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-05-12
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114113

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dubové háje na Vostrém, typ s Carex montana.
nejbližší obec: Březno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'54.92''N, 13°57'5.49''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1933-05-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114112

5450b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Litoměřice, kota Hradiště SSZ od města
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'0.08''N, 14°6'46.61''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114118

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Vel. Hradiště - háj
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.51''N, 14°6'50.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-05-01
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114120

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Litoměřicko, Kundratice u Sebuzína: háje u cesty na JZ svahu pod kopcem Varhošť.
nejbližší obec: Tlučeň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'19.93''N, 14°6'13.48''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-06-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kahlschlag nachlinem Eichenwald, Rabenstein [Krkavčí skála] bei Sebuzin
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.94''N, 14°5'6.07''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-04-28
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114121

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Eichengebüsch bei Hlinay [Hlinná] (bei Leitmeritz) [Litoměřice]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'23.94''N, 14°6'24.54''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-04
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114122

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia septr., mont. České Středohoří: in nemore montis Kahlberg [Lysá h.; Holý vrch] apud pag. Hliná prope opp.
Litoměřice, solo basaltico
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.07''N, 14°6'24.73''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-05-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114117

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia: Loretta u Žitenic.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.22''N, 14°8'54.09''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1928-05-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114119

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Litoměřice: palouky na hřbetu mezi Hradiskem a Lysou horou.
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'39.61''N, 14°6'53.16''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1914-04-14
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114124

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Hradišťko u Litoměřic.
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.89''N, 14°6'49.37''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1895-05-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Boehmen: Sonnige Waldschlaege naechst Skalitz [Skalice] b. Leitmeritz [Litoměřice].
nejbližší obec: Skalice u Žitenic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.94''N, 14°8'17.94''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1892-05-22
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114115

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Satanaberg pr. Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.17''N, 14°8'38.72''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1870-05
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114116

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Von Winterberge [vrch Vimperk] bei Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.59''N, 14°7'34.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114123

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: W. Bergen bei Letmeritz
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.59''N, 14°7'34.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114126

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Winterberge [vrch Vimperk] bei Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.59''N, 14°7'34.89''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 4b
ID: 10114127

5450c

původní jméno: bez určení
lokalita: nad Bilinkou pod Lovošem.
nejbližší obec: Boreč u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.21''N, 14°0'40.59''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Loboschhang. Lovoš
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.35''N, 14°1'5.74''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-04-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114129

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jižní úpatí Lovoše u Lovosic, na okraji na světlinkách Quercetum lanuginosae, podklad opuka (snímek 3).
nejbližší obec: Oparno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.53''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114130

5450d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Malíč - okraj háje při cestě údolím k Třídomí
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.62''N, 14°5'7.66''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-04-30
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114132

5451b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Berg Geltsch [Sedlo].
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'33.73''N, 14°15'49.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114133

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: V. Berge Goeltsch [Sedlo] bei Liebeschitz [Liběšice].
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.76''N, 14°15'49.13''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114134

5451c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: II.11. Vrchní partie Holého vrchu V obce Zahořany
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.44''N, 14°14'2.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-302 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5451d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963267

5546d

původní jméno: Hierochloa borealis
lokalita: Eischbusch bei Eidlitz [Údlice] nachst Komotau [Chomutov]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'25.61''N, 13°27'37.28''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1859-04
nálezce:  Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114135

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Eidlitz
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.42''N, 13°27'32.56''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114136

5549a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: České středohoří, Třebivlice. J úbočí Lišně (kóta 548)
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°52'8.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1953): Fytocenologická studia lesních společenstev Českého středohoří. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., cl.
22, 61/15: 1-50.
projekt: ČNFD
ID: 1661644

5549b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Děkovka (Litoměřice), cca 300 m JZ od vrchu Hrádek (Oltářík)
souřadnice: 50°29'18.30''N, 13°55'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-07-11
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

5550a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Lovosice, Bílý Újezd, 274 B10, plošina mezi Košťálovem a Ovčínem
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Většinou tvárný dub.
ID: 624122

5551d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Roudnice n. L., okr. Litoměřice "HABROVKA" (mezi Roudnicí a Krabčicemi), okraj hlavní cesty vedoucí lesem (opuka,
roztroušeně)
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'59.16''N, 14°17'30.62''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114137

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: "Hostěraz" u Roudnice.
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'0.08''N, 14°16'53.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114139

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Okraj "háje" u Roudnice, proti střelnici
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'57.88''N, 14°16'46.13''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1888
nálezce: František Rosický
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114138

5553d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: 623. Sedlec, horní hrana k JZ obráceného ostrohu svíraného Kaninským a Kokořínským dolem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°35'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: NPR Kokořínský důl: Kaninský důl, skalky asi 500 m V od odbočky Na Kokořín
souřadnice: 50°25'38.00''N, 14°35'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-08-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717621

5555a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ml. Boleslav, Josefodol
nejbližší obec: Josefův Důl u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'26.94''N, 14°53'30.55''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114141

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: ML. Boleslav, Předlíska,
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.73''N, 14°52'59.55''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114140

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Předliška u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'30.68''N, 14°52'57.64''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-04-21
nálezce: Vl. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114142

5555b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia septentr., distr. Mladá Boleslav: in area lignationis ca. 200-300 m situ occid a cota 365 (Baba), ca. 1,5 km situ bor. -
orient a pago Kosmonosy.
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'11.81''N, 14°57'3.21''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-04-13
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Mladá Boleslav: státní přírodní rezervace "Vrch Bába u Kosmonos", čedič, severní úpatí.
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'27.70''N, 14°57'16.03''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-05-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114148

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Zalesněná stráň zv. V boučí (Bouč) nad levým břehem Jizery mezi Jos. Dolem a býv. přívozem přes řeku proti Dalešicům na
Mladoboleslavsku. Roztroušeně.
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'32.07''N, 14°55'1.53''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-04-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114147

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jizerská stráň za Jos. Dolem směrem k Bakovu n. Jiz. zv. Bouč.
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'32.07''N, 14°55'1.53''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-05-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114146

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Na sev. svahu návrší Baby u Kosmonos.
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.16''N, 14°57'17.93''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1954-05-02
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114145

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bakov n.J.: Baba - jižní svah.
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'14.02''N, 14°57'19.79''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-05-08
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114144

5555c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: V Chobotech u Ml. Boleslavě při cestě od vodárny do stráně.
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.80''N, 14°51'51.41''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-05-02
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ml. Boleslav, les Choboty, na výslunných stráních ve smíš. list. lese, rozš., písk.
nejbližší obec: Čejetice u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'33.80''N, 14°51'51.41''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-04-16
nálezce: Z. Mejdr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114149

5644c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Okr. K. Vary, Vojkovice n. O., suchý borový les na prudkém svahu pod mýtinou s osamělým bukem za k. 403; jediný nález.
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'14.22''N, 13°1'6.69''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-05-05
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114151

5645a

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Kadaň, Burberg [vrch Úhošť]
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.97''N, 13°14'26.99''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1921-05-08
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114152

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kadan, Wald am furke des Burberges
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.81''N, 13°14'37.41''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909
nálezce:  Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Petrak Fl. Boh. Mor exs, no 114
ID: 10114153

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Böhmen: Wald bei Burberg [Úhošť] unweit Kaaden [Kadaň]
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.97''N, 13°14'26.99''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-05-05
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5645c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Uppauer Basaltgebirge: Hutbeerg [Kloboukový vrch] bei Mohlischen [Maleš]
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.93''N, 13°11'19.92''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1902-05-20
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114155

5649b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: údolí Perucké
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'8.31''N, 13°57'41.32''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1892
nálezce:  Koštál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114156

5651a

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Vrbka, Holý vrch při cestě Martiněves - Vrbka, v opukovém štěrku
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'41.08''N, 14°11'5.13''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-05-20
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114157

5655b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Severozáp. svah Chlumu mezi Karlovým vrchem a hájovnou v Podchlumí.
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.31''N, 14°55'40.47''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1971-04-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114163

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Svah Chlumu nad Karlovým Vrchem u Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.31''N, 14°55'40.47''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-04-29
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Ve smíšeném porostu na Chlumu nad Jemníky.
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.43''N, 14°55'33.80''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1949-05-03
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114161

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Pilničky na Chlumu
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'44.32''N, 14°55'53.24''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1947-05-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114160

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Chlum, lupenaté háje. (Květena Boleslavska)
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.69''N, 14°55'33.40''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1921-05-04
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114158

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Chlum u Ml.Boleslavě
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.69''N, 14°55'33.40''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1920-04-19
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114159

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: In silva Chlum pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'45.09''N, 14°55'46.35''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1897-04-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114165

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ml. Boleslav, Chlum
nejbližší obec: Chloumek u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.46''N, 14°55'30.59''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895-04-19
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5656c

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Jabkenická obora.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.33''N, 15°2'45.25''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950-05-11
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114166

5657c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Čechy, okr. Jičín: v doubravách rožďálovických u myslivny Nutzkornu.
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.57''N, 15°12'18.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1920-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114167

5658a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jičinoves.
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'18.15''N, 15°20'27.93''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1879-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114168

5659c

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Lískovické lesy - substr. vápenitý
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.09''N, 15°34'2.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-05-19
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114169

5660d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Východní Čechy: Smiřice: v lesíku Provázek východně obce Lužany.
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.81''N, 15°48'3.52''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-02
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Okr. Jaroměř: v lese u Habřiny u Smiřic.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'30.38''N, 15°49'31.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114170

5661d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Novopleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'56.70''N, 15°56'52.51''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926-04
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114172

5662c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Nové Město n. Met.: v lese "Tuří" u Slavětína.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'52.56''N, 16°3'10.03''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-05-23
nálezce:  Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114173

5662d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Čechy severových.,okr. Dobruška: les "Halín" u obce Vršovky.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'4.52''N, 16°7'54.09''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1956-05-11
nálezce: K. Krčan; K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 15b
ID: 10114176

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Nové Město n. Met.: v lese Halíně u Běstvin.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'58.03''N, 16°8'17.94''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943-05-15
nálezce:  Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Boehmen: Dobruška. Holzschlaege bei Běstvín.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'8.53''N, 16°8'34.24''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878-05-06
nálezce:  Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114174

5745b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Okr. Chomutov, vrch Houština u Mašťova
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'23.48''N, 13°15'49.23''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-05-08
nálezce:  Charvátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114177

5748c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Stráně Sandberku [Pískový vrch] severozáp. od Kounova (hojně).
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.16''N, 13°40'12.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-05-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114178

5749a

původní jméno: bez určení
lokalita: Lesy bilichovské u Zíchová [Zichovec]
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'8.80''N, 13°54'0.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1950-05-17
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114180

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Slánsko: Smíšené smrčiny a bory v údolí Z od Žerotína
nejbližší obec: Žerotín u Panenského Týnce, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.06''N, 13°54'10.87''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-05-20
nálezce: M. Protiva; J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bilichovské lesy u Panenského Týnce.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'38.86''N, 13°53'36.35''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-23
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114179

5749c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: N. Strašecí, mladý smíš. les na rovině sev. od Mšece, 440 m n. m.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'51.79''N, 13°53'49.11''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943-04-24
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114182

5753b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.90''N, 14°35'18.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 12
ID: 10114183

5754b

původní jméno: Hierochloë borealis
lokalita: Nové Benátky
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'40.28''N, 14°49'38.54''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce:  Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114184

5755c

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Lysa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.86''N, 14°50'17.26''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 11a
ID: 10114185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5757a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Okr. Nymburk: Břístev, les na pravém břehu Komárovského rybníka
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.44''N, 15°12'52.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-02
nálezce: J. Rydlo; J. Holub
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114190

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: les "Záhornický revír" mezi obcemi Nouzov a Dymokury (ca 10 km J od Kopidlna); asi 300 m na J od nejjižnějšího břehu
(zátočina) rybníka Komárovského
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.94''N, 15°13'20.37''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-04-10
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114186

původní jméno: bez určení
lokalita: Okr. Nymburk: les mezi obcemi Nouzov a Dymokury
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'51.87''N, 15°13'44.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-04-10
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114187

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in silva Záhornický [Záhorský] les prope oppidum Dymokury.
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'33.26''N, 15°13'44.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1960-05-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114188

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov "Komárovské údolí". Paseka v "Dubině", vzácně
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.18''N, 15°14'12.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-05-06
nálezce: E. Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5848b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.91''N, 13°46'31.71''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 30b
ID: 10114191

5850a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Libušín u Smečna.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'5.48''N, 14°3'16.49''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-04-22
nálezce: František Bílek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114192

5854b

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: V hájích u Čelákovic hojně
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.32''N, 14°45'16.94''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 11a
ID: 10114193

5857b

původní jméno: Vignea pulicaris
lokalita: Dosti hojná u břehů Kopičáckého ryb.- zvl. u jižního, u Dlopuhopolska.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.79''N, 15°19'54.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-06-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114194

5945c

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Klumbergwald [les u Chlumu] Manětín
nejbližší obec: Chlum u Novosedel, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'33.90''N, 13°12'12.65''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-05
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5949c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Křivoklát, skalnatý vrchol Podlom v háji
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.89''N, 13°53'7.03''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-04-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114196

5949d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu SPR Vůznice. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6663100

5950c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Nižbor
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'15.76''N, 14°0'17.48''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1832-05-06
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114197

5951d

původní jméno: bez určení
lokalita: Radotínské údolí u Prahy
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°18'54.75''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114198

5952a

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Kinského zahr.
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.94''N, 14°23'59.56''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1918-04-27
nálezce: V. Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 9
ID: 10114199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Laurenzi-Berg [Petřín] in Prag
nejbližší obec: Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.97''N, 14°23'43.72''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1830
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114200

5952c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Distr. Praha: in nemore in valle Sv. Prokop pr. opp. Hlubočepy
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.91''N, 14°22'9.85''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114201

5960a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Les Horka u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.18''N, 15°42'4.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-05-10
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114202

6046b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kralovice, doubrava u Obory
nejbližší obec: Trojany u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'21.14''N, 13°25'52.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-05-17
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114203

6046d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Polesí Doubrava při Střele.
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'33.12''N, 13°26'57.73''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-04-18
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

6048d

původní jméno: bez určení
lokalita: In silvis et pratis silvaticis Dubinka dicta ad vicum Skryje, haud procul ab oppido Rakovník.
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'56.92''N, 13°45'27.55''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-05-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114205

6049b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: PR Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.85''N, 13°55'56.14''E, ± 433m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Červený kříž. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6727720

6050a

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'49.76''N, 14°4'19.19''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10114207

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Skalnatá lesnatá stráň v údolí Berounky u Berouna
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'48.36''N, 14°3'57.12''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1887-05-31
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114206

6050b

původní jméno: Hierochloë sp.
lokalita: Stř. Č., Český kras, Karlštejnsko, polesí Doutnáče, mezi údolní kótou 350 (asi 300m V od Doutnáče) a hájenkou (1km Z od
lomu Amerika)
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.38''N, 14°9'35.06''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-05-13
nálezce:  Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Hierochloe sp.
lokalita: Karlštejnsko, světlý humózní les listnatý na vápenci; polesí Doutnáče, mezi údolní kótou 350 (300 m V od Doutnáče) a
hájenkou (1 km Z od lomu Amerika), to je J proti Paní hoře.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.38''N, 14°9'35.06''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973-05-13
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114210

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Český kras: Galio-Carpinetum na temeni Velké hory
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'42.31''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-04-26
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114208

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centralis: in silvis stepposis Na Harinkách  [Na Herinkách] ad pagum Sedlec prope oppidum Beroun.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.57''N, 14°6'48.69''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-04-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114212

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Beroun: regio carstico Český kras: in  nemore apud venatoriam Boubová prope arcem Karlštejn, s.
calcareo-humoso.
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.31''N, 14°8'27.29''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114215

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlštejnsko: Doutnáč u Boubové, charakter Querceta pubescentis - stadium s keři
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.86''N, 14°9'11.81''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centr.: střední Povltaví: Srbsko, v lese za "Velkou horou" směrem k Doutnáči.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.85''N, 14°9'25.58''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05-31
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114216

původní jméno: bez určení
lokalita: Okolí Karlštejna: Jihových. svah Velké hory u Karlštejna (vápenec)
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'42.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-04-01
nálezce:  Medlinová; S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114219

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Čes. Kras, háj v Herinkách u Berouna, Calcar.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.57''N, 14°6'48.69''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114214

původní jméno: bez určení
lokalita: In columine Velká hora, locis calcareis. Prope vicum Karlštejn, haud procul oppidum Beroun.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'42.31''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-04-23
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114222

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Distr. Beroun, regio Český Kras: in nemore mixto ad declivia occ. montis Doutnáč prope arcem Karlův Týn, solo
calc.-humoso
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.53''N, 14°9'3.78''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Velká hora u Karlova Týna.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.57''N, 14°9'42.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114217

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: In nemore ad Sv. Ivan pod Skalou prope Beroun [Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.08''N, 14°7'50.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-04-30
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114218

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Bubová  [Boubová h.] u  Karlštejna
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'15.67''N, 14°8'31.81''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-04-14
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114211

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: U Sv. Ivana.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.08''N, 14°7'50.88''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114223

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Velika hora b. Karlstejn [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.12''N, 14°9'37.77''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-03
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114221

6050d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Český Kras. Srbsko. Dubo-habrový les nad roklí vystupující z lomu nad pracující drtírnou asi 1 km od vesnice
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'38.28''N, 14°7'36.94''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-04-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Č. kras - les při cestě od Kubrichtovy boudy na Komárkovu lesostep.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.84''N, 14°9'31.75''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-04-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114236

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Rezervace Koda, vrchol jižní stráně nad žlutou značkou, listnatý les, mýtina
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.76''N, 14°6'53.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114233

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Čechy stř.: Querceto-Carpinetum na severním svahu Dřínové hory u Karlštejna.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'53.54''N, 14°9'50.57''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-05
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114231

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in silvis Koda prope vicum Srbsko, solo calcareo.
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.94''N, 14°7'30.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-05-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114237

původní jméno: bez určení
lokalita: Dlouhý les pod Bačínem u Měňan.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'3.83''N, 14°6'11.64''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114228

původní jméno: bez určení
lokalita: pod vrch. Tobolk., Z, Q-C (17)
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°55'40.75''N, 14°5'27.91''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-21
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: bez určení
lokalita: Severní svahy Strážiště u Korna.
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'5.60''N, 14°6'58.57''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-04-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114227

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centr.: in margine nemoris in valle Koda prope opp. Srbsko, solo calcareo
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.10''N, 14°7'21.54''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-04-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114226

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Bohemia centr.: in nemore vallis Koda prope opp. Beroun. Solocalcareo-humoso, decliv septentr
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.10''N, 14°7'21.54''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-02
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114225

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Laubwald b. Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.10''N, 14°7'21.54''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114232

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Koda
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.10''N, 14°7'21.54''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-04
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114230

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: U Srbska.
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.80''N, 14°8'9.30''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-05-11
nálezce: Emil Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Srbsko
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.20''N, 14°8'19.59''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114235

6051a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centralis, regio Český Kras: in Querceto-Carpineto apud vicum Mořina apud opp. Beroun
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.21''N, 14°12'31.08''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114241

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Beroun, regio carstico Český kras: in nemoribus apud lapicidinam calcaream "Amerika" apud pag.
Bubovice, s. calc.-humoso.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'18.25''N, 14°10'1.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114238

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: V háji u Roblína.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.17''N, 14°14'52.46''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114242

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Querc. pubesc. bei Roblin
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.00''N, 14°14'56.44''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1837-04-25
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114239

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Roblin
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'29.98''N, 14°14'31.71''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6051b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Střední Čechy: Radotínské údolí u Prahy, háje.
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.61''N, 14°18'48.01''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114244

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Radotiner Thal bei Prag [Radotínské údolí]
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.61''N, 14°18'48.01''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-05-15
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114246

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Radotiner Thal [Radotínské údolí] gegenüber H. Kopanina (b. Prag)
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.61''N, 14°18'48.01''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05-11
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114245

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Stráň v údolí Radotínském.
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.61''N, 14°18'48.01''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1868-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114243

6051c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Praha, Karlické údolí, vzácně.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.34''N, 14°14'46.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1984-06-02
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114254

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Český kras, jižní vápencová skalnatá step nad žel. st. Karlštejn na severním břehu Berounky.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.71''N, 14°10'24.40''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: ČK, okr. Beroun, vápencová skála nad zastávkou Karlštejn - levý břeh Berounky.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.71''N, 14°10'24.40''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-04-08
nálezce: Mir. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114272

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Rezervace Karlštejn, první rokle napravo od silnice směr Srbsko, listnatý les, vápenec
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.46''N, 14°10'25.61''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114269

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in silva inter vicos Dobřichovice et Karlštejn.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.46''N, 14°13'17.36''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-04-25
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114276

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Beroun: regio carstico Český kras: in nemore xerophytico in colle Javorka apud opp. Budňany. Solo
calcareo.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.28''N, 14°10'47.82''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114253

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centralis: in monte Haknovec ad arcem Karlštejn.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.51''N, 14°12'25.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1946-04-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114258

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlštejn, lesní okraj u silnice k Mořině.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.91''N, 14°11'55.12''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-04-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlštejn: Javorka v asociaci Quercus lanug.-Lathyrus versicolor, JZ, 10-20°.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.28''N, 14°10'47.82''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-04-26
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114259

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Karlštejn, 350 m
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'7.34''N, 14°11'13.41''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931
nálezce:  Domin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Domin et Krajina Fl. Cechoslovenica exs., no 227
ID: 10114248

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centr.: in Querceto mixto…inter Bučina et Plešivec prope Karlštejn, s. calcar
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.44''N, 14°11'39.66''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: K. Domin;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114251

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centralis in Querceto mixto in dorso jugi inter Bučina et Plešivec prope Karlštejn, solo calcareo sed aliquantum
depauperato
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.44''N, 14°11'39.66''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce: M. Deyl; K. Domin; V. Krajina; P. Silinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114252

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: Apud arcem Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.50''N, 14°11'14.74''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Bučina - Plešivec u Karlštejna v Č.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.52''N, 14°11'40.06''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114267

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Háje za Karlovým Týnem.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.30''N, 14°11'15.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114257

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Okres Beroun, Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.34''N, 14°14'46.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-10
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114260

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlické údolí pod Roblínem (Dobřichovice).
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.34''N, 14°14'46.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114266

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Kněží hora u Karlova Týna.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'30.75''N, 14°11'17.17''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-04-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114256

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: U Karlova Týna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.30''N, 14°11'15.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlické údolí.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.34''N, 14°14'46.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-01
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114255

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Při cestě od Karštejna k vodopádům
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.63''N, 14°10'8.06''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906
nálezce:  Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114271

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Bohemia centr.: In dumetosis pr. Karlstejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-04
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114249

původní jméno: bez určení
lokalita: Karlické údolí u Dobřichovic
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'55.34''N, 14°14'46.31''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114250

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Haknovec u Karlštejna.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'31.75''N, 14°11'50.17''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880
nálezce:  Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114264

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Na Holé hoře [Plešivec] u Karlštejna; rostla tu  ale v okolí všade hojně
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.81''N, 14°11'20.99''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-05-15
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: V údolí u Karlíka blíž Dobřichovic
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'48.67''N, 14°14'55.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1874-05-10
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114263

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.50''N, 14°11'14.74''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114247

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlův Týn [Karlštejn]
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.50''N, 14°11'14.74''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114261

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Karlštein
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.30''N, 14°11'15.38''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114270

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Při silnici z Karlštejna na Mořinu, stinný háj dubohabrový.
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.91''N, 14°11'55.12''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Vančurová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114273

6051d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Vonoklasy - Karlík - cesta z Vonoklas na Hrádek (kóta 406) - dubohabrový les.
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.59''N, 14°15'18.38''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-04-15
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kamenná u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'3.51''N, 14°15'4.90''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1941-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114283

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: In nemore apud opp. Všenory prope op. Praha, solo humoso
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'46.97''N, 14°18'15.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10114284

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Řevnice za Dobřich. Nahoře na Brdavém vrchu [Hvíždinec]  na stráni u lesa …
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'14.83''N, 14°15'46.83''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1906-04-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114282

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dobřichovice.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.15''N, 14°16'24.51''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-05
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 35c, 41
ID: 10114280

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.97''N, 14°16'28.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05
nálezce:  Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dobřichovice, lesní mýtiny.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.15''N, 14°16'24.51''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 35c, 41
ID: 10114278

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'46.97''N, 14°18'15.64''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05
nálezce: Th. Novák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 8
ID: 10114281

6052a

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Vápencová stráň k severu v Kosořském údolí u Radotína.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'18.85''N, 14°20'16.14''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922-05-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114286

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Radotín: na mýtině ve "Velikém háji".
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.81''N, 14°20'42.13''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-04-20
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114288

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Střední Čechy: Radotín u Prahy
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'7.09''N, 14°21'41.26''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Na světlém otevřeném místě v hájích na Hradišti u Zbraslavě.
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.84''N, 14°24'31.13''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1910-04-29
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114289

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Za Závistí u Zbraslavi
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'43.62''N, 14°24'22.93''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114287

6052c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Háje u Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'42.63''N, 14°20'40.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114292

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Jíloviště
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'41.43''N, 14°20'49.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892-04-10
nálezce:  Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114290

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Lesní paseky u Jíloviště.
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'42.63''N, 14°20'40.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1892-04-10
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

6150a

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia centr.: distr Zdice, regio Český Kras: in nemore mixto ad decl. septentr. collis Lejškov supra pag. Tmaň, solo
calc.-humoso
nejbližší obec: Tmaň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'56.22''N, 14°1'49.94''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114293

6150b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centr., regio Český kras, distr. Beroun, graminosis ad marg. lignationis in  querceto on decl. merid. sub cacumine
collis Mramor (466m) ca 1,7 lm situ mer.-occid. a centro pagi Liteň.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'46.23''N, 14°7'46.07''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-05-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114296

původní jméno: bez určení
lokalita: Mramor u Litně, ve Q.-C. velmi hojně
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.91''N, 14°7'44.06''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-04-26
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114294

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Liteň: v hájích na Mramoru hojná.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.16''N, 14°7'43.65''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-05-11
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114295

6151a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Strážný vrch supra opp. Řevnice, solo calc.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.17''N, 14°14'46.08''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1931-05-09
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Boh: Strážný vrch supra Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'44.17''N, 14°14'46.08''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1931
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114298

6152a

původní jméno: bez určení
lokalita: Měchenické údolí, nad Spáleným mlýnem
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.75''N, 14°21'9.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1917-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114299

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: V údolí u Spáleného mlýna za Trnovou
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.75''N, 14°21'9.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce:  Košťál;  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114300

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: V údolí u Spáleného mlýna za Trnovou
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.75''N, 14°21'9.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114302

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Na skalnatých stráních levého břehu Sázavy u Davle
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'37.89''N, 14°24'6.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1870
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114301

6152b

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Posázaví, rezervace Medník, svah k Sázavě.
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-04-04
nálezce: J. Rydlo; P. Kovář; J. Hadinec; V. Hadincová; M. Kovářová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dolní Posázaví: Querco-Carpinetum mezi Bohulibami a Lukami p. Med.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'32.34''N, 14°27'37.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114309

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: U cesty v lese od Zahoř. myslivny do Libřic.
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'49.94''N, 14°26'17.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-05-14
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114313

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia cenr.: in nemore montis Medník supra fl. Sázava prope opp. Davle
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-05
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114304

původní jméno: bez určení
lokalita: Střední Čechy, Medník
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-07-05
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114305

původní jméno: Hierochloa odorata
lokalita: Medník
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-01
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114310

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Posázaví: Medník u Davle, lesy.
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-05-03
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centr.: in nemore in valle Zahořanská rokle apud opp. Davle
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.66''N, 14°25'41.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114306

původní jméno: bez určení
lokalita: Záhořanská rokle: háj
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'51.26''N, 14°26'23.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114307

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia centr.: in nemore in valle Zahořanská rokle prope opp. Davle
nejbližší obec: Okrouhlo, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'47.66''N, 14°25'41.87''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114308

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dol. Posázaví: v hájích na Medníku.
nejbližší obec: Hradišťko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'16.18''N, 14°26'46.01''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-03-25
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114311

6153b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Hrádečnice za Kostelcem n. Sázavou [Týnec nad Sázavou, Zbořený Kostelec]
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°51'38.42''N, 14°35'28.62''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-04-28
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114314

6246b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Tomkovice jižní
lokalita: Háj. Západ. svah úbočí nade Mží jižně od ústí Seneck. potoka nad turist. stezkou. Světlý habrový hájek.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'3.76''N, 13°26'6.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-05-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum na schedě ve formátu 8/5 41
ID: 10114322

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Zábělá, v smíšeném lese na jižní straně polesí "Háj" proti Bukovci u turist. stezky, roztroušeně.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'52.20''N, 13°26'36.25''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-04-16
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114323

lokalita: V Háji, na svahu lesním, při turistické cestě vedoucí od přívozu směrem k Bukovci.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'52.20''N, 13°26'36.25''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-04-16
nálezce: F. Zikán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum na schedě ve formátu 16/4 39
ID: 10114324

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Plzeň, les v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'18.82''N, 13°26'28.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-04-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114317

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Plzeň - les Hájek.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'18.82''N, 13°26'28.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-05-08
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114315

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Plzeň. V Háji blíž Sence
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'10.63''N, 13°26'26.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-14
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Plzen, v háji u Sence
nejbližší obec: Senec u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'53.39''N, 13°25'0.96''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 32
ID: 10114316

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Les "Háj" u Plzně
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.49''N, 13°26'17.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-08
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114318

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Plzeň: háj blíže Bukovce.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'48.49''N, 13°26'17.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114320

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Háj.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'18.82''N, 13°26'28.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-06
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114321

6249b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: U Jinec.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'4.37''N, 13°58'45.70''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

6252c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Drbákov - Albertovy skály 3
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'36.52''N, 14°22'0.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček Rudolf. Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6633885

6344d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bohemia occidentalis, Domažlicko, in … frondosa in cacumine montis Trný prope Holýšov.
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'8.82''N, 13°7'37.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114326

6445c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Přeštice: V nizoučkém mlází na sev. svahu Srního vrchu u Kacerna u boru d.h. (blíž Merklína).
nejbližší obec: Buková u Merklína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.13''N, 13°10'57.81''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-05-02
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114327

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Přeštice: sev. svah Srního vrchu u rybníka Kacerny v niz. mlází u boru dh.
nejbližší obec: Buková u Merklína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'31.66''N, 13°11'3.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-05-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114328

6551c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in silvis supra ripam sinistram fluminis Vltava merid.-orient. a pago Zbonín.
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°26'57.76''N, 14°11'11.59''E
nadmořská výška: 320-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

6568c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Prostějov: V borovém lese u Seloutek
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'24.97''N, 17°3'5.62''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-05-30
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114330

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Seloutky u Prostějova
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'29.04''N, 17°3'47.87''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114331

6649d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Strakonice, Malá Turná, les u Hájenky 1,3 km V od centra obce
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'50.29''N, 13°58'48.06''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114333

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Jižní Čechy, okres Strakonice, Malá Turná: jámy po vytěženém vápenci v lese "Kukli" (východně od hájovny) 1,25 km V od
Malé Turné, 460 m n. m.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.66''N, 13°58'59.44''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-06-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114334

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Jižní část lesa Kukly u M. Tur. Dosti hojně v jamách vých. od hájovny. Vcelku odkvetlá.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.66''N, 13°58'59.44''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-05-27
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Houfek 1957
ID: 10114332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

6650a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10004961

6650b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Písek, Vráž u Písku, lesnaté svahy nad Otavou, rezervace Žitky, 1,2 km JV od sanatoria, zámku, v obci
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'35.83''N, 14°8'23.65''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-13
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114335

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Písecko, Stará Vráž, stráň na levém břehu Otavy s dubohabrovým porostem, V obce.
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'46.13''N, 14°8'42.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-04-30
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114340

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in silvis Hromadiště merid.-occid. a pago Louka.
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'13.13''N, 14°8'59.37''E
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-16
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114336

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in silvis monte Čertova hora (532 m) occid. a pago St. Vráž.
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°22'27.48''N, 14°6'28.28''E
nadmořská výška: 480-432 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Písek: in silvis loco "Hrby" dicto merid.-orient. a piscina Kozlík [Koželuh], occid. a pago N. Vráž.
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°23'15.62''N, 14°5'51.13''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114338

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid.,distr. Písek: in silvis supra ripam sinistram fluminis Otava orient. a pago St. Vráž.
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'59.63''N, 14°8'47.76''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-05-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114339

6650c

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Písek: in silvis "Kuchyňka" sept.-orient.a pago Brusy; solo granitico.
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'40.22''N, 14°1'34.67''E
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-04-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114341

6650d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Písek, Písek - Hradiště, Hradištký vrch, les na S svahu pod vrcholem 0,9 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.05''N, 14°7'14.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114343

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Hradiště u Písku: Starý bor v okolí jam po vytěženém vápenci na S svahu Hradišťského vrchu (478 m) S obce.
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.71''N, 14°7'13.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-04-20
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: bez určení
lokalita: U Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.93''N, 14°9'6.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 38
ID: 10114342

6651a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Dědovice: před Dědovickými stráněmi
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°23'27.22''N, 14°10'35.46''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-13
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188725

6651c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Písek, starý bor na JZ svahu vrchu Provazce 400 m SV od samoty U Honzíčka VSV města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.99''N, 14°11'4.23''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-04-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114345

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Písek, starý bor na JZ svahu vrchu Jarník 3 km V města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'23.62''N, 14°11'17.98''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-05-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114346

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Písek. Starý bor na J svahu vrchu Kraví hora 3,5 km V města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'16.84''N, 14°11'48.11''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-05-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

6665a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Skalička u Drásova
nejbližší obec: Skalička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.34''N, 16°30'58.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05-06
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114348

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Panihora u Skaličky (Drásov).
nejbližší obec: Nuzířov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'9.13''N, 16°31'7.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114349

6665c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kuřimsko, les Opálenka v. úbočí, 2 km z Lelekovic, 380m,
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'2.79''N, 16°33'51.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-07
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114350

původní jméno: bez určení
lokalita: Kuřim (u Brna), vrch Zlobice u Kuřimi.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'34.45''N, 16°32'29.55''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-25
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114353

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Tišnov: Babí lom u Kuříma.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'39.44''N, 16°34'36.22''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114352

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jihových. svahy Zlobice při silnici z Kuříma do Lipůvky.
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'34.45''N, 16°32'29.55''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-04-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

6665d

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Im Waeldern bei Adamsthal. [Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'10.83''N, 16°39'14.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-05
nálezce:  Haslinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114354

6667a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363769

6751a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Písecko: Semice: starý bor na hřbetu Průhony 1,6 km V obce.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'11.88''N, 14°12'6.65''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978-05-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114355

6762d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Náměst
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.12''N, 16°9'20.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1860
nálezce:  Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114356

6764b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Moravské Knínice: v dubovém lese nad druhým lesním rybníčkem.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'20.37''N, 16°29'22.89''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-04-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kuňky u Chudčic, U Vysokých smrků
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.02''N, 16°28'14.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-29
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114358

6765a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kuřimsko, PP Březina u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'32.97''N, 16°34'7.39''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-04-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 10114361

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Česká u Brna: Listnatý les "Březina" nad obcí Lelekovice
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.85''N, 16°34'16.11''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 16
ID: 10114359

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Česká u Brna: světlý dubový les nad obcí Lelekovice.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'23.59''N, 16°34'44.83''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích s fytochorionem 16
ID: 10114360

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Evanovice, Bába
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'43.44''N, 16°33'26.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

6765b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno-Řečkovice: listnatý les nad údolím Rakovce.
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'34.89''N, 16°35'51.28''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-05-01
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114363

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Soběšice u Brna.
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.88''N, 16°37'34.37''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-04-30
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114364

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Mezi Soběšicemi a Útěchovem, v lesích u Jezírka, ca 380 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'13.63''N, 16°37'47.97''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-04-30
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114367

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Brno: v lese u Ořešína.
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'37.12''N, 16°36'55.94''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114365

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brun, Adamstal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.42''N, 16°39'11.82''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

6765c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, lesní vřesoviště nad pr. bř. Svratky mezi Bystrc a Komín, ca 240 m
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'11.35''N, 16°32'8.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963
nálezce:  Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114369

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, na Mniší hoře,
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.29''N, 16°32'3.34''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 10114368

6766c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Brno, PR U Brněnky mezi Brnem a Ochozem, na okraji křovin v SV části opuštěných lomů
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'50.28''N, 16°41'59.32''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2000-04-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114381

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Nad Těsnohlíbkovým údolím, Resseluv pomník, 350m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.02''N, 16°41'57.62''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-03-25
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 68
ID: 10114372

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Roztroušeně v habrových porostech podél Svitavy po červené z Brna-Obřan do Bílovic n. Svit.
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.64''N, 16°40'15.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-09
nálezce: Mir. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16;
ID: 10114379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Hierochloe sp.
lokalita: j.M., Brno-Maloměřice, VJV úbočí vrchu Hády, necelých 0,5 km od vrcholu, světlý listnatý humózní háj na vápenci
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.31''N, 16°40'26.13''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-04-02
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 70
ID: 10114370

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno: in silva lucida in colle Hády loco Kleidovka supra pag. Líšeň, s. calcar.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.49''N, 16°40'41.54''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969-04-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 10114371

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brünn, Hadiberg
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.57''N, 16°40'24.34''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05-21
nálezce: R. Melcher
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114375

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Flora Moraviae centralis, Hády u Brna, lesostep u Trigon. pyramidy
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.31''N, 16°40'26.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-14
nálezce: Karel Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10114377

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Moravia centr., Brno, in silva "na Střelnici" prope Líšeň, substrato calcario
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.33''N, 16°41'31.82''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-09
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 71c; Weimarck G., H. australis
ID: 10114380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Bilovice
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.48''N, 16°40'20.89''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114378

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Brünn: Wald am Hadiberge [Hády] b. Obřan
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.31''N, 16°40'26.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-05
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10114373

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Haidberg bei Brünn
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'19.56''N, 16°40'24.39''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1867-04
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10114376

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Hadiberg [Hády]  b. Brünn
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.31''N, 16°40'26.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10114374

původní jméno: Hierochloë
lokalita: Brno: Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.31''N, 16°40'26.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 70
ID: 10114382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bílovice nad Svitavou (distr. Brno-venkov): okraj lesa u silničky nad Resslovým pomníkem asi 1,9 km VJV od železniční
stanice Bílovice nad Svitavou, 340 m n.m.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'10.00''N, 16°41'54.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fyt. o. 68
ID: 10192688

6862a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Morava; Českomoravská vysočina: Třebíč; Ps Chroustov; odd 10a. Amfibolitový svah nad Jihlavkou.
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'7.92''N, 16°3'20.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-05-26
nálezce:  Vašíček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114383

6863a

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Ketkovice - Holina.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'30.95''N, 16°14'53.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-17
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Jos. Dvořák
ID: 10114384

6863b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Rapotice, louka
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'31.96''N, 16°15'11.76''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-04-20
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 68
ID: 10114385

lokalita: Okr Náměšť: Nad Chvojnicí u Ketkovic při Nové cestě.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'2.68''N, 16°15'7.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-05-15
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

6863c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina, Ketkovice, asi 1,7 km JJZ od obce, nad horní hranou opuštěného lomu. (WGS84) N
49°8'52.850", E 16°14'53.489" quadr.:6863b.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.85''N, 16°14'53.49''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114391

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Ketkovice, suchá stráň acidofilního habrodub. lesa nad levým bř. Chvojnice, pod Ketk. hradem, ca
2,4km JZ obce, roztr na 2 místech
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.09''N, 16°14'23.57''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-04-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114389

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: zřícenina Ketkovické hrady nad Oslavou, 350m
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'21.53''N, 16°14'30.79''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114390

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: V lese nad Chvojnicí při cestě z Ketkovic k Senohradskému mlýnu - okres Třebíč.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'32.36''N, 16°14'31.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114387

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Na stráni při cestě od ústí Chvojnice ke Ketkovicím
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.21''N, 16°14'58.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05-01
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

6863d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice961
souřadnice: 49°8'32.25''N, 16°15'39.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 rostliny
ID: 11954836

6864a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ivančice, Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'2.09''N, 16°24'15.66''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114392

6864b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vysočiny, Popůvky, suchá stráň (paseka dub. lesa) na hřebeni nad údolím potoka, ca
1,2km Z obce, vzácně
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'43.08''N, 16°28'8.47''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-04-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114394

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Finstertál, mezi Tetčicemi a Ivančicemi,
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'4.62''N, 16°25'49.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114393

6864d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ivančice, Hardalínek u Hlíny, 400 m
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.84''N, 16°25'6.05''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-01
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

6865a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silva in m. "Kamenný vrch" substratu syenitico
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'58.66''N, 16°33'10.82''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114396

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.80''N, 16°31'30.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-05-08
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114398

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.04''N, 16°34'24.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114397

6952b

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Frauenberg [Hluboká nad Vltavou] in Boehmen.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.70''N, 14°26'25.04''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1857-03-05
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 38
ID: 10114399

6952d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, malé údolíčko, 1. ve směru od mostku nad tratí u mezinárodní školy v Hluboké nad Vltavou, asi 0,3 km
na J od onoho mostku.
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.64''N, 14°27'18.63''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-04-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

6954b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Kolence (distr. Jindřichův Hradec) ca 1,6 km ZSZ od středu obce, návrší u osady Pohodnice, doubrava na místech selských
lůmků. WGS 84: 49°5'50"N, 14°46'14"E, quadr. 6954baa.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-04-04
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová; Vít Grulich
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114402

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, Kolence: suchá doubrava u samoty Pohodnice 1,5 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'50.75''N, 14°46'12.98''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114401

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Lomnice n/L., V lese u Pohodnice
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.96''N, 14°46'9.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114405

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: V lese u pohodnice Kolenecké
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.16''N, 14°46'18.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-07
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114404

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí] (Čechy) v lese na Žabicích
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'32.47''N, 14°46'9.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-05-14
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

6963a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy; PR Dukovanský mlýn, ochranné pásmo při z. hranici, na údolním svahu k severovýchodu, 400 m ssz.
Kóty Vinohrádky (kóta 387). WGS 84: 49°05'29"N, 16°10'04"E, quadr.6963aa.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'29.00''N, 16°10'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114406

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: V údolí Jihlávky u Templštýna, 280m,
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'30.15''N, 16°14'52.93''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce:  Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114407

6964a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr.Znojmo, Maršovice, Krumlovský les, u lesní cestě 3,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'12.63''N, 16°22'59.21''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114411

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Krumlovský les, Maršovice, suchý dub. les ca 100m S od pravoúhlé zatáčky silnice M. Krumlov - Maršovice,
ca 2,8km SZ obce, vzácně roztr.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'14.01''N, 16°23'50.79''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114410

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ivančice, Krumlovský les, na vrcholu kopce západně vrchu Kobyla, list. les
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'59.29''N, 16°23'21.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Ivančice, Budkov
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'20.87''N, 16°20'46.53''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1897
nálezce:  Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114408

6964b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Brno, Kamenný vrch les, ca 300 m
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'25.72''N, 16°27'15.14''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114412

6964c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, Krumlovský les, v podrostu vlhčího list. lesa na vyvýšené nivě potoka (u soutoku obou větví), ca
1,4km SZ obce, hojně
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.32''N, 16°21'37.85''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114413

7051b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. České Budějovice, Záboří, les SZ od osady Curna 1,3 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'41.62''N, 14°17'0.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114415

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Čakov, České Budějovice - Záboří - Kalouch.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'11.35''N, 14°17'21.09''E, ± 3500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum na schědě: v letech 1950-2000
ID: 10114414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

7051d

původní jméno: Hierochloë odorata
lokalita: Křemže, Chmelná, proředěný kulturní pastevní les pod vrch. kulminace nad osadou Vinná, ca 0,9 km JJZ obce, kvadr. 7051d.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.71''N, 14°16'29.60''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1974-06-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114416

7052c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr.České Budějovice, Hradce, lesík 0,4 km  od středu obce
nejbližší obec: Hradce u Homol, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'9.10''N, 14°21'17.61''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114417

lokalita: Vrch Hlína u Vrabče.
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.02''N, 14°22'27.25''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1916-04-22
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 37l; datum na schedě ve formátu 22/4 16
ID: 10114418

7061c

lokalita: Štítary - doubrava nad Štítarským potokem ca 1,9 km JZ od V okraje obce
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'22.00''N, 15°49'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-43; N48°55'21,6", E015°49'57,6";
ID: 9894083

7062a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Vevčice; pěkný druhově pestrý porost s bohatým E1, ojediněle jehličnany
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°2'15.01''E, ± 582m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.4
ID: 12377968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

7062c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Distr. Znojmo, úd. Plenkovického potoka pod zříceninou Lapikus 12km S Znojma
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.70''N, 16°3'8.08''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-20
nálezce:  Husák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114419

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Údolí Jevišovky, Plaveč, listnatý les Bábovec.
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.79''N, 16°3'4.15''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114420

7151b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: PR Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.77''N, 14°18'31.63''E, ± 331m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová Alena. Inventarizační průzkum SPR Bořinka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6586187

7151d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Bei Krumau
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'36.85''N, 14°18'41.76''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114421

7152a

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. České Budějovice, Kroclov, les na ostrožně nad ústím Němé strouhy do Vltavy 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'57.37''N, 14°22'23.92''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-05-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Český Krumlov, Třísov, ca 250 m VJV železniční zastávky, Kv. 7152a, fytochorion 37l.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'56.33''N, 14°21'5.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-04-14
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114426

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Jižní Čechy - Křemežsko - PR Holubovské hadce, v borovém lese ve stráni
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'36.41''N, 14°20'29.34''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-04-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114430

lokalita: Holubov - SPR Holubovské hadce, asi 1 3/4 km v. od holubovského nádraží, borový les.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'39.36''N, 14°20'26.81''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1988-05-24
nálezce:  Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114429

původní jméno: Hierochloe odorata
lokalita: Jižní Čechy - při cestě ze Zlaté Koruny do Černic
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.68''N, 14°22'29.41''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114427

původní jméno: Hierochloë odorata
lokalita: Zlatá Koruna, Záluží, smíšené kulturní porosty na svahu údolí Vltavy, ca 1,7 km JZ obce.
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'49.21''N, 14°21'48.01''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-04-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114425

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, pag. Třísov: in silva in saxis serpentinicis in ripa dextra rivi Křemže sub via publica
Třísov - Adolfov [Holubov].
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.97''N, 14°20'14.47''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1967-05-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Třísov, Keltské hradiště blíže trati - lískové křoviny - bývalá pastvina.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'8.73''N, 14°20'58.42''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1960-05-20
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114422

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Bei Goldenkron [Zlatá Koruna].
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'15.78''N, 14°22'11.11''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114424

7152c

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Zlatá Koruna (distr Český Krumlov), ca 1,3 km JZ od kláštera, okolí bývalých vápencových lůmků na levém břehu Vltavy,
kulturní bor na vápenci. WGS 84: 48°50'50"N, 14°21'31"E, quadr. 7152cab.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'50.00''N, 14°21'31.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-04-05
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114433

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Zlatá Koruna - valley of Vltava river near the village. WGS 84: 48°51'N, 14°21'E, quadr.7152a.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'0.00''N, 14°20'60.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-04-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Štech Milan
ID: 10114432

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Český Krumlov, Zlatá Koruna, vápencové výchozy 200 m J Zelené strouhy.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.82''N, 14°21'20.36''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-04-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Hierochloe
lokalita: Zlatá Koruna, levý břeh Vltavy, jižně od kláštera, pod železniční stanicí Zl. Koruna - údolní svah - světlý smíšený háj s hájovou
květenou.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.21''N, 14°21'33.26''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-05-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114431

7161a

původní jméno: Hierochloe australis
lokalita: Lukov nad Dyjí, NP Podyjí - kóta Sloní hřbet, 1,5 km v. kóty Lukovská horka (420,7m), svah listnatého lesa spolu s Melica
picta, roztroušeně. WGS 84: 48°51'42"N, 15°52'41"E, quadr.7161ad.
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°52'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-28
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114437

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Mor. podhůří vysočiny, Čížov, strmý svah dubového lesa nad L. bř. Dyje /exp.V/, před Kozí stezkou, ca 2,3km J obce,
ojediněle
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.82''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114436

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Thaithal bei Hardeg
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'22.75''N, 15°51'34.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-05-21
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114435

7161d

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: distr. Znojmo, Popice, les na svahu kaňonu Dyje 2,8 km SZ obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.27''N, 15°59'9.26''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Lesy již. Podmole  - Kozí hřbet
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.35''N, 15°55'49.81''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-14
nálezce:  Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114439

původní jméno: Hierochloa australis
lokalita: Býčí skála v Podyjí u Znojma.
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'24.99''N, 15°59'45.17''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-05
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114440

7162b

původní jméno: Hierochloë australis
lokalita: Znojmo, Sochohrdy, svah nad údolím Únanovky 3,5 km SSV od obce, suchá strán, 260m
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.54''N, 16°8'30.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-04-22
nálezce:  Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10114441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




